(Az egri kápta lannak 1346-ki á t i ra tából ; mely Zsigmond királynak 
„Bude feria secunda proxima post festum Pasce Domini" 1401. „Magnifi-
cus vir Magister Petrus filius Symonis de Peren Banus noster Macho-
uiensis, et Comes Siculorum nostrorum" kérésére kiadott parancsának 
folytán, az egri káptalan által 1401. „in quindenis Pasce" ismét átiratott ; 

a mélt. b. Perényi család levéltárában.) 

231. 

A győri káptalannak bizony sárlevele, hogy Szántói Karapa 
és testvérei Buguzló-i birtokrészüket eladták Morthuni Simon 

comes fiainak. 1299. 

A B C 

Capitulum Jauriensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter 
nam. Ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus perue-
nire ; quod Karapa filio Comitis Sebredi de Zantho pro se et 
Sedelino ac Farkasio fratribus suis ab una parte, Symone et 
Michaele Comitibus filijs Comitis Symonis de Morthun ex al-
téra coram nobis personaliter constitutis ; idem Karapa suo et 
predictorum fratrum suorum nomine quandam possessionem 
suam Buguzlo uocatam in Comitatu Supruniensi existentein, 
quam uidelicet possessionem ex collacione seu munificencia 
quondam domini Bele illustris et felicis recordacionis Regis 
Hungarie ad prefatum patrem suum mediante priuilegio eius-
dem domini Regis deuenisse referebat, quantum ipsos contin-
git, cum omnibus utilitatibus et terminis in priuilegio dicti 
domini Bele illustris et felicis recordacionis Regis Hungarie 
contentis, confessus est uendidisse se et fratres suos predictos 
dictis Symoni et Michaeli Comitibus, ac heredibus eorum pro 
quinquaginta marcis latorum denariorum; quas quidem marcas 
asseruit idem Karapa, se et predictos fratres suos plenarie 
recepisse ab eisdem. In cuius rei memóriám et perpetuam 
firmitatem presentes concessimus litteras nostro sigillo robora-
tas. Dátum anno Domini M°CC° nonagesimo nono. Magistr s 
Caracbyno Preposito, Mathya Lectore, Fabiano Cantore, 
Stephano íustode Ecclesie nostre existentibus. 

(Eredetie börhártyán, a vörös-zöld-kék selyemzsinóron függött pecsét el-
veszett ; a budai, kir. kamarai levéltárban.) 
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232. 

A pécsi káptalannak jelentése III. Endre királyhoz, hogy Ist-
ván comes alországbirónak Thalman helységre vonatkozó pa-

rancsát foganatosította. 1299. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia inclito 
Kegi Hungarie Capitulum Quinqueecclesiense oraciones in 
Domino. Receptis litteris Comitis Stephani Uice-iudicis Curie 
uestre, nomine ac uice Magistri Stephani de genere Durusma 
hominis uestri, cum Johanne filio Bernalch de eodem genere 
Durusma, seruiente et cognato suo, hominem nostrum Magi 
strum Nicolaum Canonicum Ecclesie Sancti Johannis Baptiste 
de Quinqueecclesijs transmisimus ad exequenda ea, sicut ex-
primetur. Idemquc Johannes pristaldus cum eodem homine 
nostro ad nos rediens nobis dixit; quod ipse presente homine 
nostro in sabbato post festum Circumcisionis Domini accedens 
in uillam Rozbeyd filij Lamperthy Thalman uocatam in Comi 
tatu de Wolkou situatam, ubi reperiendo Dyonisium filium 
Mortun Tholmany dictum, fratrem uidelicet patruelem predicti 
Rozbeyd; cui quidem Dyonisio et populis de eadeui uilla, io-
bagionibus eiusdem Rozbeyd, commorantibus in una curia 
sub una porta, dixit uerbo uestro, ut in quintodecimo die, a 
predicto sabbato die computando, predictus Rozbeyd, secun-
dum formám antedictarum litterarum Uiceiudicis Curie uestre 
nobis transmissarum, illas litteras, quibus mediautibus littere 
introductorie uidentur reuocari, exhibeat in persona, et non 
per procuratorem suum, contra Magistrum Johannem de Wo-
soud, quod tunc recognoscatur de reuocacione litterarum in-
troductoriarum predictarum ; quin ipsum Magistrum Johannem 
pro faeto principali et preiudicijs, in quibus contra ipsum Jo-
hannem ydein Rozbeyd dignoscitur fore conuictus, in eandem 
possessionem Thalman uocatam intromittentes, finem debitum 
huic negocio facietis, sicut postulauerit ordo iuris. Dátum ter-
eio die post festum Epiphanie Domini anno eiusdem millesimo 

CC° nonagesimo nono. Supradictas autem litteras Uieeiudieis 
Curie uestre nobis transmissas reddidemus (így) eidem Ma-
gistro Johanni, sicut in eisdem litteris suis Comes Stephanus 
l-iceiudex Curie uestre pecijt a nobis. 

K í v ü l : Domino Regi pro Magistro Johanne de Wosod. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét kívül megvan ; a mélt. gr. Zay család 
levéltárban.) 

233. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele; hogy Lörincz Lipót-
nak fia és osztály rokonai Suur nevü örökbirtokukat eladták 

Endre comes és C'hama, János fiainak. 1299. 

Vniuersis Cbristi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis oraciones in Domino Jesu 
Cbristo. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod constitutis personaliter coram nobis Lauren-
cio filio Lypoldi, Cumpurd filio Comitis Cumpurd, pro se et 
pro fratre suo Bucb, et Magistro Nana filio Nana ab una parte ; 
Andrea vero Comite et Chamafilijs Johannis ab altéra; ijdem 
Laurencius, Cumpurd et Nana confessi sunt viua uoce; quod 
ipsi quandam possessionem suam bereditariam Suur vocatam 
in Plazoukuz existentem , cum omnibus vtilitatibus et perti-
nencijs suis, videlicet terris arabilibus et non arabilibus, pra-
tis, fenetis, aquis et fructibus, presentibus commetaneis et vi-
einis vendidissent Andree et Chama supradictis in filios filio 
rum suorum perpetuo possidendam pro quindecim marcis 
finissimi argenti, quam pecuniam ijdem Laurencius, Cumpurd 
et Nana a prefatis Andrea et Chama confessi (sunt) se rece-
pisse plenarie et babere ; obligando se, quod quieunque pro-
cessu temporum eosdem Andreám et Chamam aut ipsorum 
posteritates racione predicte terre vellent impetere vei vexare; 

23 * 

predicti Laurencius, Cumpurd et Nana tenerentur expedire 
proprijs suis laboribus et expeusis ; facta autem ista empcio et 
vendicio ex bona volimtate, consensu et permissione proxi-
morum, vicinorum et commetaneorum suorum. Quia vicini et 
commetanei sunt isti, sicut dixerunt; a parte inferiori Paulus 
et Dominicus filij Martini de Borsa cum fratribus et cognatis 
suis, videlicet Gyurk et Vduorus; et inde vádit ad partes 
meridionales ad terram Chozkfeulde vocatam, et ad Alka; a 
parte autem superiori Micbael filius Hegun, cum cognatis suis 
Benedicto dicto Bnrus, et Jobanne filio Étbe. In pratis autem 
et in siluis vicini et commetanei sunt Dominicus et Jobannes 
filij Jobannis fratris Bolcb , pro se et pro patre suo permisis-
sent emere pacifice et quiete. Adiecerunt insuper, quod pre-
dicti Andreas et Chama fecissent proclamari in Prouincia iu 
foro publico cum homine Comitis Posoniensis sub testimonio 
bominis nostri tribus vicibus ad tres terminos : quod quicunquc 
predictam possessionem vellent inpedire; vei aliquid conuenire 
haberent, cum eadem venirent ad judicium, et proponerent ma-
nifeste; et quod ipsis tribus vicibus nemo venisset, et 
nemo coutradixisset, sed permisissent emere et comparare 
Comiti Andree et Chama supradictis. Iu cuius rei memóriám 
et perpetuam firmitatem ad peticionem vtriusque partis 
presentes nostras coneessimus litteras sigilli nostri mu 
nimine roboratas. Anno Domini M°CC° nonagesimo nono, ter-
cia feria proxima post octauam Beati Jacobi Apostoli. 

(Bebek István comes országbirónak 1367. „in Visegrád 12° die octauarum 
festi Assumpcionis Beate Virginis" kelt átiratából, melyet „Thomas filius 
Pauli pro religiosis dominabus Sanctimonialibus de Veteri Buda" kívána-
tára „Andreas filius Almus pro Ladizlao filio Andree, Paulo tilio Laureu-
cij de Borsa, et G*llo filio Iwan de Sur cum procnratorijs litteris* felmu-

tatott ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

234. 

A nagyváradi káptalannak bizony ságlevele, hogy Hvnthpaznan 
nemzetségbeli Ders comes Tarna nevű birtokát eladta Rufain 

bánnak. 1299. 

Nos Capitulum Ecclesie Waradyensis significamus om 
nibus memorie commendantes : quod Comite Ders filio Paznani 
de genere Huntbpaznan ab una parte, et Rufayno Bano ab 
altéra coram nobis personaliter constitutis, idem Comes Ders 
quandam terram suam Tarna vocatam mediantibus litteris 
Conuentus Sancti St(ephani) de Promontorio War(adyensi) 
pro octoginta marcis eidem Rufayno Bano est confessus iam 
dudum vendidisse; quam quidem terram non suam heredita-
riam , sed per quondam dominam Buchou vocatam vxorem 
nobilis viri Túrna videlicet de genere Miskoult Comiti Paznano 
auo dicti Ders recepto in filium adoptiuum collatam ex Regia 
licencia affirmauit, et generaciooem suam dixit omnino in 
eadem nullum jus habere; expediturus eundem (domi)num 
Banum ab omni questione super ipsa emergente. Super quo 
nostrum eidem dabimus priuilegium cum nobis presentes fue-
rint reportate. Dátum in octauis Purificacionis Beate Virginis 
anno Domini M°CC° nonagesimo nono. 

U gyan a nagyváradi káptalannak 1349. „secunda feria proxima post do-
minicam Letare" „vir nobilis Magister Paulus fllius quondam Douse 
Palatini" kérésére függő pecsét alatt kiadott á t i ra tából ; a budai kir. ka-

marai levéltárban.) 

235. 

A keresztesek esztergami konveentjén^k jelentése III Endre ki 
rályhoz, hogy Keszi Dénes és Jakab az István alországbiró ki-
küldésében eljáró királyi és konventbeli embereken hatcdmasko 

dást követtek el. 1299. 

Excellentissimo Domino suo domino Andree Dei gracia 
Illustri Regi Vngarie Conuentus Cruciferorum Ecclesie Sancti 
Regis Stephani de Strigonio oraciones in Domino. Receptis 
litteris Comitis St. Vicejudicis Curie Vestre Serenitatis, cum 
Sebastiano filio Potouch de Machala homine uestro nostrum 
hominem fidedignum nomine Nicolaum clericum cori nostri 
pro testimonio cnrauimus destiuare. Qui demum ad nos reuersi 
nobis retulerunt, quod cum ipsi in eundo per quandam villám 
Archiepiscopalem Bulcliu vocatam transire uoluissent, ad 
citandos Lorandum, Dyonisium, Michaelem, et alios nobiles de 
Kezű, et cum prefatus Dyonisius nobilis de Kezv cum Jacobo 
fratre suo ipso die, tempore et hora in ipsa villa Bulchu fuisset; 
et eosdem homines uestrnm et nostrum requisiuisset, quo ire 
intenderet; et ijdem homo vester et noster dixissent, se ire ad 
citandos eosdem; tunc ijdem Dyonisuis, et Jacobus fráter 
eiusdem, cum seruientibus ipsorum, armatis manibus super 
eosdem irruissent, et enormiter percussissent eosdem, ac duos 
equos cum frenis et sellis, videlicet unum equum Magistri 
Zuard cum sella eiusdem ab homine nostro, et alium equum 
similiter cum sella et freno a seruiente Magistri Chaak, et 
gladium eiusdem seruientis, et cingulum cum bicello, ae alias 
res, eiciendo eosdem de ipsis equis in terram, recepissent ab 
eisdem; et nisi prefatns Sebastianus homo uester presidio 
füge in ecclesiam ipsius ville euasis^et, interfecissent eundem. 
Preterea postmodum sequenti die idem Sebastianus homo ue-
ster sub testimonio eiusdem hominis nostri, videlicet feria 
quinta proxima ante Ascensionem Domini citauit eosdem Lo-
randum, Lyunioium filium Symonis, Jacobum fratrem eiusdem,